
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE N. 76 DEL 16/05/2022 

 

Il sottoscritto dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Multiservizi S.r.l., giusto atto di 

nomina del 24 settembre 2018 determina sull’oggetto sotto indicato 

Acquisto vestiario estivo Settori Segnaletica, Rete Viaria, Manutenzione Scuole, Pulizie, Verde, Parchi, 

Energia, Beni Monumentali. CIG Z253622628 

Premesso 

- che i Responsabili dei Settori Segnaletica, Rete Viaria, Manutenzione Scuole, Pulizie, Verde, Energia, Beni 

Monumentali della BMS  hanno avanzato richiesta di acquisto di vestiario estivo per il personale agli stessi 

assegnato, stante l’usura di quello attualmente in dotazione; 

- che veniva acquisto il CIG Z253622628 per l’importo a base d’asta è pari ad € 6.500,00; 

- che con determina a contrarre n. 60 del 26.04.2022  la Società ha dato avvio ad una ricerca di mercato sulla 

Piattaforma TuttoGare evidenziando come in ragione dell’importo stimato della fornitura l’offerta sarebbe 

stata selezionata con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. c) del D.Lgs 50/2016, 

trattandosi di forniture di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e che la Società si riservava di 

procedere all’affidamento anche in presenza di un unico preventivo, purché l’offerta fosse stata ritenuta 

valida e congrua dai Responsabili e conformi i prodotti offerti, nelle caratteristiche, a quanto richiesto dalla  

- che nel termine assegnato non perveniva alcuna offerta; 

- che con determina n. 70 del 05.05.2022 la Società trasmetteva richiesta di preventivo agli operatori 

economici iscritti sulla Piattaforma Tuttogare e non invitati nella precedente gara in osservanza al principio 

di rotazione, fissando quale termine per la presentazione dell’offerta, il 10 maggio 2022 ore 12,00; 

- nel predetto termine perveniva un’offerta, formulata dalla SIR Safety Sistem. che veniva esclusa in quanto 

superiore rispetto alla base d’asta e, pertanto ritenuta non congrua; 

- che perveniva comunicazione da parte della Società Antinfortunistica Generale S.r.l. che rappresentava di 

non aver formulato la propria offerta in quanto superiore rispetto all’importo posto dalla Società a base 

d’asta; 

- che con determina n. 72 del 10.05.2022 veniva incrementato l’importo a base d’asta d € 8.000,00 e 

venivano invitati tutti gli operatori economici iscritti sulla piattaforma Tuttogare, ad esclusione della Società 

Sir Safety System la cui offerta era già nota alla Società; 

- che nel nuovo termine assegnato non formulavano alcun preventivo le società invitate: Antinfortunistica 

Generale S.r.l., 02899730754, Barbiero S.r.l., 05207890723, Blu Mapul S.r.l., 03178310755,  BPROTEQ 

SRL, 08447260723, Edensanitfarma S.r.l., 03612630834, F.I.SERVICES S.r.l., 02494180744, La Sforzesca 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

Editrice S.r.l., 04231610728, Limongelli S.r.l. 00099140741, Mauro Componenti S.r.l., 01424470747, 

SA.NI. MEDICAL SRL UNIPERSONALE, 01769780675, Sicur. An S.r.l. 03370091211, SICUREZZA IN 

SOCCORSO S.R.L., 10188980964, Tipografia la Concordia S.n.c., 01802460749 0, Well Factory, 

03511330049; 

RITENUTO 

- che in considerazione del periodo estivo ormai incalzante  è necessario procedere all’approvvigionamento 

del materiale occorrente; 

- che risulta contrario ai principi di efficacia ed economicità procedere ad un ulteriore aumento della base 

d’asta; 

- che l’importo offerto dalla SYR Safety System S.r.l., unico operatore economico che abbia formulato un 

preventivo per la fornitura del materiale richiesto, appare congruo e rispondenti i prodotti offerti alle 

esigenze della società; 

- che l’importo rientra nelle soglie di cui all’art. 36 comma 2) lett. a) D.Lgs. 50/2016 e che è possibile 

procedere all’affidamento diretto della fornitura. 

Tanto premesso 

DETERMINA 

- di procedere all’affidamento della fornitura del vestiario estivo per le maestranze della Società in favore 

della ditta Sir Safety System, con sede legale alla Via dei Fornaciai 9, Assisi (PG),  per l’importo di 

€7.618,90 oltre Iva, CIG Z253622628; 

- di disporre che la consegna della merce dovrà avvenire entro e non oltre 10 giorni, ad eccezione della 

fornitura occorrente per il Settore beni Monumentali, per i quali è previsto il termine di giorni 25 per le polo 

e n. 30 giorni per le felpe, in considerazione del maggior tempo occorrente alla ditta per la stampa del logo 

richiesto dalla società sulle polo e sulle felpe; 

- di disporre la pubblicazione della presente determina nella sezione “Società Trasparente”. 

 

 

   L’Amministratore Unico 

                 Dott. Giovanni Palasciano 


